

Obiectivul: Reconstrucția terenului sportiv al Liceului Teoretic "George Coșbuc" din bd.Larisa, nr.3, mun.Bălți", conform necesităților DÎTS a Primăriei mun.Bălți

Obiectul: Deviz oferta 2-1-1. Lucrari de amenajare a teritoriului (comartimentul PG)

Devizul: Lucrari de amenajare a teritoriului

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-03-07

Valoarea de deviz 4 172 960 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizare pe verticala				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I.	100 m3	5,45000	544,50 0,00	2 968 0
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I.	100 m3	5,45000	1 053,00 0,00	5 739 0
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	763,00000	26,50 0,00	20 220 0
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I.	100 m3	5,45000	174,59 25,49	952 139
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II. (incarcarea argilei pentru nivelarea terenului)	100 m3	2,04000	1 107,00 0,00	2 258 0
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	347,00000	26,50 0,00	9 196 0
7	CARIERA	Argila	m3	204,00000	125,00 0,00	25 500 0
8	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100 m3	2,04000	1 669,10 0,00	3 405 0
		TOTAL 1. Sistematizare pe verticala				70 236
		Inclusiv salariul				139
		2. Teren sportiv nr.1 (Baschet) S=510 m2				
9	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	5,10000	1 416,28 767,28	7 223 3 913
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip. (0.2m)	m3	102,00000	477,51 31,44	48 706 3 207
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din PIETRIS DE GRANIT Fr.20-40 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (0,15 m)	m3	76,50000	1 048,78 50,98	80 232 3 900
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (0.6l)	t	0,31000	31 065,00 0,00	9 630 0
13	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica.	m2	510,00000	241,79 4,25	123 315 2 167
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (0.3l)	t	0,15300	31 065,00 0,00	4 753 0
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	510,00000	256,36 4,25	130 745 2 167
16	CN54B aplic	Aplicarea manuala a primerului pentru mixturi cauciucate (0,25 kg/m2)	m2	510,00000	72,80 10,20	37 126 5 200
17	CG25B	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip SBR calibru 0.5-2.5mm gr. 8mm si EPDM calibru 1.0-3.5 mm gr.8 mm (consumuri resurse noi: granule de cauciuc SBR calibru 0.5-2.5mm = 5.6kg/m2, granule de cauciuc EPDM calibru 1.0-3.5 mm = 8.0 kg/m2, adeviz pentru granule - 2.46 kg/m2 (aplicativ,	m2	510,00000	744,33	379 607

		se exclud resursele: margaritar (nisip), benzina, nisip sortat, lemn de foc, bitum pentru drumuri, filer de calcar); se modifica resursul "Topitor de bitum" in "Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic"			63,73	32 501
		TOTAL 2. Teren sportiv nr.1 (Baschet) S=510 m2				821 337
		Inclusiv salariul				53 055
		3. Teren sportiv nr.2 (Volei) S=357 m2				
18	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	3,57000	1 416,28	5 056
					767,28	2 739
19	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip. (0.2 m)	m3	71,40000	477,51	34 094
					31,44	2 245
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din PIETRIS DE GRANIT Fr.20-40 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (0,15 m)	m3	53,55000	1 048,78	56 162
					50,98	2 730
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (0.6l)	t	0,21400	31 065,00	6 648
					0,00	0
22	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica.	m2	357,00000	317,46	113 334
					4,25	1 517
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (0.3l)	t	0,10700	31 065,00	3 324
					0,00	0
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	357,00000	317,46	113 334
					4,25	1 517
25	CN54B aplic	Aplicarea manuala a primerului pentru mixturi cauciucate (0,25 kg/m2)	m2	357,00000	72,80	25 988
					10,20	3 640
26	CG25B	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip SBR calibru 0.5-2.5mm gr. 8mm si EPDM calibru 1.0-3.5 mm gr.8 mm (consumuri resurse noi: granule de cauciuc SBR calibru 0.5-2.5mm = 5.6kg/m2, granule de cauciuc EPDM calibru 1.0-3.5 mm = 8.0 kg/m2, adeziv pentru granule - 2.46 kg/m2 (aplicativ, se exclud resursele: margaritar (nisip), benzina, nisip sortat, lemn de foc, bitum pentru drumuri, filer de calcar); se modifica resursul "Topitor de bitum" in "Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic"	m2	357,00000	744,33	265 725
					63,73	22 751
		TOTAL 3. Teren sportiv nr.2 (Volei) S=357 m2				623 666
		Inclusiv salariul				37 138
		4. Teren sportiv nr.3 S=289 m2				
27	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	2,89000	1 416,28	4 093
					767,28	2 217
28	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip. (0.2 m)	m3	57,80000	477,51	27 600
					31,44	1 817
29	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din PIETRIS DE GRANIT Fr.20-40 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (0,15 m)	m3	43,35000	1 048,78	45 465
					50,98	2 210
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (0.6l)	t	0,17300	31 065,00	5 374
					0,00	0
31	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica.	m2	289,00000	317,46	91 747
					4,25	1 228
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (0.3l)	t	0,08700	31 065,00	2 703
					0,00	0
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	289,00000	317,46	91 747
					4,25	1 228
34	CN54B aplic	Aplicarea manuala a primerului pentru mixturi cauciucate (0,25 kg/m2)	m2	289,00000	72,80	21 038
					10,20	2 947
35	CG25B	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip SBR calibru 0.5-2.5mm gr. 8mm si EPDM calibru 1.0-3.5 mm gr.8 mm (consumuri resurse noi: granule de cauciuc SBR calibru 0.5-2.5mm = 5.6kg/m2, granule de cauciuc EPDM calibru 1.0-3.5 mm = 8.0 kg/m2, adeziv pentru granule - 2.46 kg/m2 (aplicativ, se exclud resursele: margaritar (nisip), benzina, nisip sortat, lemn de foc, bitum pentru drumuri, filer de calcar); se modifica resursul "Topitor de bitum" in "Malaxor pentru mortar de 150 L actionat	m2	289,00000	744,33	215 111

		cu motor termic"			63,73	18 417
		TOTAL 4. Teren sportiv nr.3 S=289 m2				504 877
		Inclusiv salariul				30 064
		5. Marcaj				
36	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile.	m2	38,50000	120,49	4 639
					39,94	1 538
		TOTAL 5. Marcaj				4 639
		Inclusiv salariul				1 538
		6. Ingradire teren				
37	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	10,40000	101,11	1 052
					101,11	1 052
38	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat C25	m3	10,40000	1 889,21	19 648
					373,87	3 888
39	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	104,00000	142,46	14 816
					101,96	10 604
40	CL17C	Confectii metalice diverse, (stilp S1,S2, S3)	kg	4 828,93000	39,63	191 362
					13,60	65 650
41	CL17C	Confectii metalice diverse, (B1, B2)	kg	4 303,50000	39,63	170 540
					13,60	58 507
42	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	9,13200	1 257,36	11 482
					547,21	4 997
43	CC09C	Montarea Plasa "Rabit" 45x45x2.5mm	m2	820,00000	113,36	92 954
					46,73	38 321
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Cablul de otel d=6mm incarcare max. 2000kg)	kg	273,06000	43,40	11 851
					17,84	4 872
		TOTAL 6. Ingradire teren				513 705
		Inclusiv salariul				187 892
		7. Pereul				
45	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	1,75000	1 416,28	2 478
					767,28	1 343
46	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP. (0.12...0.15 m)	m3	23,63000	423,96	10 018
					107,06	2 530
47	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Nota: in proiect gros.amestec de ciment nisip 4 cm, Ciment portland M400 saci, (pentru strat) -6,3 kg/m2, Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) - 0,034 m3/m2)	m2	175,00000	225,72	39 500
					50,64	8 862
48	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (BR 100.20.8)	m	385,00000	150,59	57 976
					25,49	9 814
		TOTAL 7. Pereul				109 974
		Inclusiv salariul				22 549
		8. Echipamente				
49	Pretul firmei	Tablou cu cos de baschet	buc	6,00000	2 500,00	15 000
					0,00	0
50	Pretul firmei	Plasa pentru volei	m	17,00000	150,00	2 550
					0,00	0
51	Pretul firmei	Poarta pentru minifotbal	buc	2,00000	3 500,00	7 000
					0,00	0
		TOTAL 8. Echipamente				24 550
		Inclusiv salariul				0

Total manopera (ore)	3 911,67458
-----------------------------	--------------------

Total greutate materiale (tone)		0,00000
Total		2 672 984
Asigurari sociale	24,00000%	79 770
Total		2 752 754
Cheltuieli de transport	5,00000%	110 220
Total		2 862 974
Cheltuieli pentru depozitare	0,10000%	2 204
Total		2 865 178
Cheltuieli de regie	14,50000%	415 451
Total		3 280 629
Beneficiu de deviz	6,00000%	196 838
Total General fara TVA		3 477 466
TVA (20%)		695 493
TOTAL GENERAL		4 172 960
Inclusiv salariul		332 375

Cursul de referinta: 19.1312 Lei/Euro, din data de 2022-07-05

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;